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Atelierkultur på Balders restaurant 

November har vært fylt med mange smaker, lukter, ulike teksturer og nye materialer. Vi har jobbet 

mye med deig denne måneden, som en rød tråd til både leire og lukter som barna har fått kjennskap 

til gjennom året på ulike måter. Vi har jobbet med trolldeig tilsatt krydder og krydderolje, silkedeig 

med pepperkakekrydder og balsamdeig som har en helt ny konsistens og tekstur enn de to andre 

deigene. I tillegg har vi laget pizzadeig som barna fikk smake på til frukt.  

Alle disse undersøkende møtene med ulike typer av deiger er et ledd inn i det prosjekterende 

arbeidet. Det sammenkobler barnas interesse for å lage ulike ting til sin rollelek knyttet til kjøkken og 

restaurant, sammen med det utforskende og sanselige som oppstår.  

 

 

 

 

 

Ulike typer av deig, har ført til at barna har gjort seg noen oppdagelser og erfaringer. Utsagn som 

«den er deilig å ta på» og «den smuler» viser oss at gjennom denne utforskningen får barna flere ord 

til å beskrive det de opplever og kjenner på der og da. Vi voksne er tett på og støtter barnas lek og 

behov for å uttrykke seg. 

 Vi flyttet kjøkkenet vårt ut på avdelingen tidlig i november, det stod tidligere på det lille rommet på 

avdelingen, og ble ikke brukt så mye som vi ønsket. Når vi flyttet kjøkkenet ut i det store rommet og 

tilførte noen nye elementer, så vi at denne leken blomstret og inkluderte enda flere barn over lenger 

tid. Vi har laget drikkedispenser og krydderflasker, pasta av garn og andre elementer som kan støtte 

barnas rollelek. Elementer som kan være mange ting og som ikke nødvendigvis er veldig definerte 

som det ene eller det andre. Vi ønsker at materialene vi har på avdelingen skal kunne bli til noe mer 

eller annet i møte med barnas fantasi. En balanse mellom det konkrete og det abstrakte, mellom det 

vi kan se og det vi kan tenke/fantasere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



På plandagen i november jobbet vi blant annet med å ønske våre kollegaer fra andre avdelinger 

velkommen til vårt prosjekt og fysiske miljø. Sammen skulle vi utforske og undersøke ulike typer av 

materialer som våre barn er og har vært opptatt av. Vi valgte å bruke dette til et lite førprosjekt for 

noe vi ville introdusere barna for den kommende uken, nemlig ulike typer av grønnsaker. Vi ønsket å 

finne ut av hvordan grønnsakene kunne undersøkes og brukes, om de kunne kombineres med noe 

eller noen, vi la frem tusjer, blyanter og kull i tillegg til et digitalt mikroskop som var koblet både til 

iPad og til prosjektor/lerret. Noen ganger må vi voksne først undersøke og jobbe litt med det vi skal 

ønske barna velkommen inn til, andre ganger oppdager vi ting for første gang sammen. Som alt 

annet blir det også her en balanse mellom å ha noe forkunnskap og ulike muligheter i materialene og 

å være helt åpen for alt som kan skje og ikke helt vite.  

Mandagen etter så tok vi frem grønnsakene igjen til 

barna, og det ble mer spising enn kreativ 

utforskning i første omgang. Vi introduserte 

brokkoli sammen med leire og barna var først litt 

skeptiske og visste ikke helt hvordan de skulle gå i 

gang, men til slutt brukte de det til å lage mønster 

og trykket inn i leiren. Det var som at grønnsakene i 

seg selv ikke var så interessante alene, men at de 

trengte et «tredje» for å skape noe nytt.  

 

 

Viktige datoer i desember:  

Onsdag 13. desember er det Luciafeiring klokka 15.30. Da går Sleipner i Luciatog ute i barnehagen, 

og vi serverer lussekatter. Kle dere med varme klær       

Onsdag 20.desember er det nissefest for barna. Barna kan kle seg ut som nisser om de vil. Da 

serveres det grøt og saft til lunsj og kanskje nissen kommer på besøk en gang eller to i løpet av 

dagen       

 

 

Oppskrifter på ulike deiger vi har brukt den siste tiden 

Trolldeig:  

1 kopp salt 

2 kopper mel 

1 kopp vann 

1 ss olje 

 

 

 

Silkedeig:  

1 kopp salt  

2 kopper maizena mel 

1 kopp kokende vann 

Blandes sammen med 

sleiv/skje. Pass på at deigen 

ikke er veldig varm når dere 

begynner å bruke den. Kan 

være lunken.  

 

 

Balsamdeig: 

Blande maizena med 

balsam til ønsket konsistens 

 

 


